
 

Ufficio Affidamenti e Contratti di Insegnamento – via S. Antonio 12 - 20122 Milano 
 

DIVISIONE PERSONALE 
 

Div. II/2/FL/cr 
 

D.R. n. 1923/2018 del 17.05.2018 

 
IL RETTORE 

 
VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 23; 
VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano; 
VISTO  il D.R. n.17552 del 14 settembre 2015 con il quale è stato emanato il 

Regolamento per la disciplina dei contratti per attività d’insegnamento ai sensi 
dell’art. 23 della legge 240/2010 

VISTO il D.R n. 1259/2018 del 21.3.2018 con il quale è stato emanato il bando per la 
copertura mediante contratto, ai sensi dell’art. 2, comma 3 , lettera b  del 
Regolamento di cui sopra, dell’insegnamento di “Anatomia e fisiologia 
propedeutiche – Modulo di Istologia” presso il Corso di Laurea in Tecniche di 
fisiopatologia cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare raccordato al 
Dipartimento di Scienze Cliniche e di Comunità; 

VISTA la comunicazione del Direttore del Dipartimento di Scienze Cliniche e di 
Comunità del 14 maggio 2018 con la quale si segnala che relativamente al 
sopracitato insegnamento si sono rese disponibili risorse interne all’Ateneo e 
pertanto si chiede che venga annullato il bando per contratto per 
l’insegnamento di “Anatomia e fisiologia propedeutiche – Modulo di Istologia” 
presso il Corso di Laurea in Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e 
perfusione cardiovascolare;  

CONSIDERATO pertanto che occorre provvedere all’annullamento del bando di cui al D.R. 
n. 1259/2018 del 21.3.2018 per la copertura mediante contratto  
dell’insegnamento di “Anatomia e fisiologia propedeutiche – Modulo di Istologia” 
presso il Corso di Laurea in Tecniche di fisiopatologia cardiocircolatoria e 
perfusione cardiovascolare; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Per le motivazioni indicate in premessa, è  annullato il bando per la copertura 

mediante contratto dell’insegnamento di  “Anatomia e fisiologia propedeutiche – 
Modulo di Istologia” presso il Corso di Laurea in Tecniche di fisiopatologia 
cardiocircolatoria e perfusione cardiovascolare;  

 
Art. 2 -  Le domande presentate per l’insegnamento di cui sopra sono considerate nulle. 
 
 
 
Milano, 16.05.2018 

 
IL RETTORE 

Gianluca Vago 
(F.to Giuseppe De Luca) 


